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Protokół nr LVI/2023 
z LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

LVI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LVI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17°0 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Andrzej Olizarowicz, Krzysztof Sankiewicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Grodziskiego za 2022 rok. 
5. Informacja dotycząca wykonania zadań na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatu Grodziskiego jednostkach 
organizacyjnych w roku 2022. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
6.1 przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie grodziskim za rok 2022", 
6.2 określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Grodziskiego, 
6.3 nabycia nieruchomości gruntowej pod ulicę Dębową w Milanówku, 
6.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
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6.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 
6.6 zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu Powiatu Grodziskiego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań . 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Przyjęcie protokołu z LV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki , który poinformował , że podczas Komisji, 
jak również sesji nie było spraw, które wymagałyby udzielenia wyjaśnień na dzisiejszym 
posiedzeniu, ponieważ do wszystkich spraw ustosunkowaliśmy się na bieżąco. 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na 
terenie Powiatu Grodziskiego za 2022 rok. 

Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawił Komendant Powiatowy Policji Wojciech Bogiel. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 4do niniejszego protokołu. 

Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała, czy Policja analizowała mapę zdarzeń wypadków 
samochodowych ze skutkiem śmiertelnym w naszym powiecie, jak również obrażeń ciała? 
Radna zapytała także o powody zwiększonej skuteczności pracy Policji na naszym terenie? 
Komendant Policji Wojciech Bogiel odnosząc się do skutków śmiertelnych powiedział, że były 
4 takie zdarzenia, rozrzucone po całym powiecie. Policja po każdym zdarzeniu śmiertelnym 
komisyjnie ustala, sprawdza, bada powody, wyciąga wnioski, które są przekazywane do 
realizacji. Każdy taki przypadek jest monitorowany i wnikliwie sprawdzany pod kątem co było 
powodem zdarzenia. 
Odpowiadając na pytanie drugie Komendant powiedział m.in. , że właściwe zarządzanie, 
kontrolowanie, motywowanie daje efekty. Do tego dochodzi zaangażowanie funkcjonariuszy. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o zamachy samobójcze, jak sytuacja wygląda na terenie 
naszego powiatu wśród najmłodszej grupy mieszkańców? Ponadto zapytał, jak wygląda 
sytuacja kradzieży tożsamości i wyłudzeń środków pieniężnych z wykorzystaniem portali 
społecznościowych na terenie naszego powiatu? 
Komendant odpowiedział, że na naszym terenie też odnotowywane są przypadki samobójstw. 
Nie jest ich dużo. Powody są różne. 
Odnosząc się do pytania drugiego Komendant powiedział , słyszymy, że takie zdarzenia 
istnieją. My odnotowujemy takie zdarzenia jak: wnuczek, policjant, administrator. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 
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Ad. 5 Informacja dotycząca wykonania zadań na rzecz zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatu Grodziskiego i jednostkach 
organizacyjnych w roku 2022. 

Informację w formie prezentacji przedstawił Marcin Wójcik Koordynator ds. dostępności. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radna Maria Grabowska zapytała o niesprawną windę na dworcu PKP. 
Koordynator Marcin Wójcik poinformował, że od kilku miesięcy ta winda działa. Raz na miesiąc 
Pan Marcin Wójcik osobiście jeździ i sprawdza, wszystkie trzy windy działają. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, w jaki sposób planowany jest albo jest już rozwiązany, 
dostęp dla osób niepełnosprawnych u Inspektora Nadzoru Budowlanego na ul. Kościuszki? 
Koordynator Marcin Wójcik odpowiedział, że Inspektorat mieści się na I piętrze, jednakże nie 
zajmujemy się Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego. 
Radna Małgorzata Zacny zadała pytanie odnośnie wind, czyli konieczności ciągłego wciskania 
przycisku w windzie. 
Koordynator odpowiedział, że nadal wymagane jest trzymanie przez cały czas przycisku, aby 
winda jechała. 
Radna zapytała, czy jest możliwość wpłynięcia na zmianę tego stanu rzeczy? 
Koordynator odpowiedział, że oczywiście możemy pisać do PKP, ale to wymagałoby zmiany 
całego dźwigu osobowego. 
Sekretarz Joanna Damaziak poinformowała, że w jednostkach, które nie mają takiej 
dostępności jak my, czyli winda do poziomu "O" oraz innych, o których mówił koordynator, 
pracownik schodzi na poziom "O" i udziela wszystkich informacji. Sekretarz ze względów 
czysto formalnych zwróciła uwagę, że Pan Marcin Wójcik zajmuje się dostępnością 

w Starostwie i jednostkach organizacyjnych Powiatu. A do takich jednostek nie należy: Policja, 
Straż Pożarna ani też Inspektor Nadzoru Budowlanego czy Inspekcja Weterynaryjna i na 
pewno kwestie związane z windą na stacji PKP. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społeczne j w powiecie grodziskim za rok 2022" , 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Dłuska. 

Przedstawienie Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej wynika z art. 16a 
ustawy o pomocy społecznej. Przedstawiana jest ona Radzie Powiatu co roku do dnia 
30 kwietnia. Nowość w tym roku polega na tym, że zaproponowaliśmy przyjęcie tej oceny 
w formie uchwały. Wynika to z zalecenia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału 
Polityki Społecznej, który odniósł się w tej kwestii do zapisu statutu Powiatu. Przedstawiona 
ocena zawiera informacje o tym co w powiecie funkcjonuje, jaka jest infrastruktura, 
informacje o organizacjach pozarządowych, z którymi PCPR współpracuje oraz 
o osobach korzystających z pomocy społecznej i kosztach. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia 
Komisji jest pozytywna. 
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Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 482/LVI/23 w sprawie przyjęcia "Oceny 
zasobów pomocy społecznej w powiecie grodziskim za rok 2022" (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 482/LVI/23 w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów 
pomocy społecznej w powiecie grodziskim za rok 2022" stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

o godz. 1755 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński ogłosił przerwę . 
O godz. 18°8 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady. 

6.2 określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Grodziskiego, 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. 
Zgodnie z art. 94 ustawy prawo farmaceutyczne Rada Powiatu w drodze uchwały określa 
rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie danego powiatu, po zasięgnięciu 
opinii wójtów, burmistrzów oraz samorządu zawodu farmaceuty. Rozkład godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb mieszkańców, jak również 
zapewnić dostępność do leków nie tylko w ciągu dnia, ale również w porze nocnej oraz 
w niedziele i święta . Dokładana informacja na temat godzin pracy aptek zawarta jest 
w załączniku do projektu uchwały. 

Radny Dariusz Dąbrowski, zapytał czy mamy realny wpływ na godziny i dni pracy aptek? 
Czy to jest dla nas tylko pro forma? Radny dodał, że patrząc na drugą stronę załącznika 
jest dużo aptek w Podkowie, Żabiej Woli, Jaktorowie i Baranowie nieczynnych. 
Sekretarz Joanna Damaziak odpowiedziała, że nie mamy możliwości oddziaływania na to, 
w jakich godzinach apteki pracują, bo jest swoboda prowadzenia działalności 
gospodarczej i w tym zakresie apteki z tego prawa korzystają. Osoba, która na co dzień 
żajmuje się kwestiami związanymi z promocją zdrowia rozmawiała z kierownikami aptek 
oraz właścicielami negocjując optymalny czas pracy tychże aptek. Są dwie apteki, które 
pracują całodobowo na terenie powiatu grodziskiego przy ul. Królewskiej i ul. Zondka. 

Innych pytań ani uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia 
Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego, przy dwóch głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę 
nr 483/LVI/23 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 483/LVI/23 
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

6.3 nabycia nieruchomości gruntowe j pod ulicę Dębowa w Milanówku, 

Projekt uchwały został omówiony przez Starostę Marka Wieżbickiego . 
Zadanie pod nazwą przebudowa ulicy Dębowej w Milanówku ujęte jest w planie budżetu 
Powiatu na rok bieżący . W tej sprawie Powiat złożył wniosek do Wojewody Mazowieckiego 
o współfinansowanie tego przedsięwzięcia. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg, Zarząd 
Powiatu podjął czynności mające na celu pozyskanie części nieruchomości przylegającej do 
tej drogi w celu uporządkowania pasa drogowego i uzyskania właściwych parametrów, 
zgodnie z rozporządzeniem. Chodzi o pozyskanie 144 m2 gruntu. 
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W stosunku do pierwotnego projektu naniesiono autopoprawki, które zostały przesłane 
radnym. Po zmianie paragraf 1 projektu uchwały otrzymuje brzmienie: "Wyraża się zgodę na 
nabycie nieruchomości gruntowej o pow. 0,0144 ha, położonej przy ulicy Dębowej 
w Milanówku, oznaczonej na mapie, przyjętej do zasobu geodezyjno-kartograficznego za 
numerem P.14052023.1606, z projektem podziału nieruchomości działki nr 1/7 z obrębu 
nr 0040 06-16 uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA 1 G/00056212/4, jako 
projektowana działka nr 1/15 o pow. 0,0144 ha, pod realizację celu publicznego przebudowy 
drogi powiatowej nr 1526W ulicy Dębowej w Milanówku". 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Marzena 
Olszewska poinformowała, że opinia jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 484/LVI/23 w sprawie nabycia 
nieruchomości gruntowej pod ulicę Dębową w Milanówku (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 484/LVI/23 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej pod ulicę 
Dębową w Milanówku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

6.4 zmiany wieloletnie j prognozy finansowe j Powiatu Grodziskiego, 

Odnosząc się do zmian w wieloletniej prognozie finansowej Skarbnik Ewa Szadkowska 
poinformowała, że zmiany dotyczą dwóch załączników. Zmiany w załączniku nr 1 są 
odzwierciedleniem zmian dokonywanych w uchwale budżetowej. Dochody ogółem 
zwiększono o 11 281 870,96 zł, z czego dochody majątkowe zwiększono o 10800000,00 zł. 
Wydatki ogółem zwiększono o 11 323 132,96 zł. 
Dochody ogółem wynoszą 184 088 183,99 zł. 
Wydatki ogółem wynoszą 202737375,74 zł. 
Przychody budżetu zwiększono o 41 262,00 zł i po zmianach wynoszą 20 249 191,75 zł. 
W załączniku nr 2 dokonano zmian w następujących przedsięwzięciach: 

• mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego, 
• remont pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11 a na siedzibę Starostwa Powiatu 

Grodziskiego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 485/LVI/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 485/LVI/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

6.5 zmiany uchwały budżetowe j Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska, informując o najistotniejszych zmianach, 
a mianowicie: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 

300 000,00 Drogi publiczne powiatowe - dotacja z Gminy Brwinów na realizację inwestycji 
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drogowej, zgodnie z uchwałą z dnia 30.03.2023 r., 
500 000,00 Drogi publiczne powiatowe - dotacja ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację inwestycji drogowej, zgodnie 
z pismem z dnia 12 kwietna 2023 roku, 

11 180,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie dotacji, 
zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 kwietnia 2023 roku, 

24 000,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie dotacji, 
zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 kwietnia 2023 roku. 

15 000,00 Zespół Szkół Specjalnych im. H. Szczerkowskiego - dotacja z Gminy 
Grodzisk Maz. dla ZSS im. H. Szczerkowskiego, zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26.04.2023 r. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

300 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania - budowa drogi 
powiatowej nr 1502W od drogi powiatowej nr 1501W do granicy powiatu wraz 
z rozbudową skrzyżowania z drogą nr 1501 W . w miejscowości 
Książenice, zgodnie z dotacją Gminy Brwinów, 

1 090 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania - przebudowa 
drogi powiatowej nr 1508W w m. Chlebnia, gmina Grodzisk Mazowiecki (środki 
własne Powiatu 590 000,00 zł, dofinansowanie ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego 500 000,00 zł), 

1 800 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. "Remont drogi 
powiatowej nr 1526W w m. Milanówek ul. Dębowa", 

85 000,00 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej - wpłata na Fundusz 
Wsparcia Straży z przeznaczeniem na zakup sprężarki do napełniania butli, 

11 180,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie wydatków 
na uposażenia strażaków PSP, 

24 000,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie wydatków 
na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego, 

136 000,00 Pozostała działalność - zwiększenie wydatków na przygotowanie 
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz 
projektu przebudowy kolektora ściekowego Dn400, w związku z planowaną 
rozbudową budynku CKZ przy ul. Żyrardowskiej z przeznaczeniem na 
Branżowe Centrum Umiejętności, 

126 762,00 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych zwiększenie 
wydatków na pokrycie kosztów utrzymania 2 dodatkowych miejsc w placówce 
"Inspiracja", w związku z przyjęciem dzieci od miesiąca lutego br. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 

300 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie środków własnych na realizację 
zadania - budowa drogi nr 1502W w miejscowości Książenice, 

2 477 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie wydatków na realizację zadania 
pn. "Przebudowa ulicyDębowej w Milanówku" w związku ze złożeniem wniosku 
o dofinasowanie na remont w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Ponadto Skarbnik poinformowała, że paragraf 2 ust. 5 uchwały budżetowej otrzymuje 
brzmienie: 
"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 8 800 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji oraz 
w kwocie 800 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów". 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 486/LV1I23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 486/LV1I23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

6.6 zaciąg nięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Powiatu Grodziskiego oraz spłatę wcześnie j zaciągniętych zobowiązań. 

Projekt uchwały zaprezentowała Skarbnik Ewa Szadkowska, która poinformowała, że aby 
uruchomić procedurę postępowania o udzielenie zamówienia na usługę bankową związaną 
z zaciągnięciem kredytu niezbędne jest podjęcie uchwały, w której wskazuje się przeznaczenie 
kredytu, formę zabezpieczenia spłaty kredytu oraz wskazania okresu i źródła spłaty. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 487/LVI/23 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu 
Grodziskiego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 487/LVI/23 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grodziskiego oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na sesji w dniu 30 marca br. zostało podjętych 
10 uchwał, natomiast na sesji w dniu 18 kwietnia br. - 1 uchwała. Wszystkie podjęte uchwały 
zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, zaś uchwały dotyczące 
spraw finansowych dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie 
ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie miedzy ses jami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował o zaproszeniu do udziału 

w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Samorządu Terytorialnego na Janą Górę w dniu 21 maja 2023 
r. oraz przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. 
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Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że złoży interpelację w sprawie 
uruchomienia połączenia autobusowego do Nadarzyna. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z LV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W punkcie tym głos zabrał radny Wojciech Hardt. Radny poinformował o wynikach zbiórki na 
pomoc dla Ukrainy. Środki finansowe w wysokości 2 100 zł zostały przekazane do liceum 
nr 10 im. św. Marii Magdaleny we Lwowie. Następnie odczytał przesłane podziękowanie. 
Ponadto radny Wojciech Hardt odnosząc się do pisma złożonego przez Stowarzyszenie 
Skreśleni przez CPK poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej 
odczytał treść tego pisma a następnie radni podjęli dyskusję. Komisja uważa za niezwykle 
pożądane poprawienie komunikacji pomiędzy CPK a mieszkańcami, dlatego też zwróciła się 
do Pana Przewodniczącego Rady o przekazanie wyciągu z protokołu obrad Komisji wraz 
z pismem Stowarzyszenia Skreśleni przez CPK do Zarządu Centralnego Portu 
Komunikacyjnego z poinformowaniem Stowarzyszenia Skreśleni przez CPK. Nie było zdań 
odrębnych co do tej formy odniesienia się do pisma, które zostało skierowane przez 
Stowarzyszenie do Rady. Poza jednym głosem wstrzymującym się, wszyscy członkowie 
Komisji uznali, że ta forma będzie najwłaściwsza. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 13 Zamknięcie LVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1847 

zamknął LVI sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporzą ziła: 

Ewa Tatarek 

J i ~cący~. 
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